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الف نوشت:محمّدمهدی رحیمى، مديرکل روابط  •
عمومى دفتر رئیس جمهور خبر از آزادی بشیر بى آزار 
داد و نوشت: به لطف الهى، برادر بشیر بى آزار که به 
دلايل واهى و به طور غیرقانونى چند هفته قبل در 
فرانسه دستگیر و زندانى شده بود، آزاد شده و در مسیر 
بازگشت به میهن است. بشیر بى آزار مدير سابق دفتر 
موسیقى و سرود سازمان صداوسیما در فرانسه توسط 

پلیس اين کشور احضار و دستگیر شده بود.
  تابناک خبرداد: ايران در راستای اجرای قانون  •

مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجويانه و 
تروريستى آمريكا در منطقه و به استناد ماده 5 اين 
قانون، 11 شخص آمريكايى را به دلیل نقض حقوق 
بشر از طريق سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز 
دانشجويان و اساتید دانشگاه ها در آمريکا به خاطر 

حمايت از ملت فلسطین تحريم کرد.
  اعتماد آنلاین نوشت: دادستان مرکز کرمانشاه  •

گفت:خبر منتشر شده در فضای مجازی با عنوان 
خنثى سازی سوء قصد به جان يکى از نامزدهای 
انتخابات رياست جمهوری در سفرش به استان 
کرمانشاه کذب است. نه سوء قصدی بوده و نه کسى 
دستگیر شده است.تحقیقات برای شناسايى منشاء 

اين ادعای دروغ در فضای مجازی آغاز شده است.
رویــداد24 نوشت:سید عباس عراقچى،  طى  •

اظهاراتى گفت: برجام برای جمهوری اسلامى ايران 
سه منفعت اصلى داشت: نخست آن که تحريم های 
وضع شده علیه ايران را برداشت. دوم آن که به برنامه 
هسته ای ايران مشروعیت بین المللى داد؛ سوم اين 
که پروژه امنیتى سازی ايران؛ پروژه ای که ايران را 
به عنوان يک تهديد به جهان معرفى مى کرد، از بین 

رفت و شکسته شد. 
امام جمعه  • دفتر  نوشت:  آنلاین  همشهری   

اهل سنت زاهــدان، خبر منتسب به اين دفتر مبنى 
بر اعلام حمايت عبدالحمید از برخى کانديداهای 

انتخابات رياست جمهوری را تکذيب کرد.

جمهوری اسلامی -اقبال نشان ندادن بیش از  •
۶0 درصد واجدان شرايط رأی دادن به صندوق های 
رأی در انتخابات رياست  جمهوری چهاردهم على 
رغم به میدان آمدن جناح ها، بى قراری های رسانه 
ملى و اصرار و ابرام بسیاری از فعالان سیاسى، دينى، 
اقتصادی، فرهنگى، ورزشى و... و خواهش و تمنا 
از مردم برای رأی دادن، قوی ترين نشانه واکنش 
منفى مردم به انکار کردن واقعیت ها توسط اصحاب 
قدرت بود. نامزدهای رياست  جمهوری هم چه در 
مناظرات قبل از هشتم تیر و چه در مناظره های دور 
دوم انتخابات به وضوح نشان داده اند که قدرت ايجاد 

تغییر ندارند. 
ــلاف شعارهای  • جــوان - اصــلاح طــلــبــان بــر خ

همیشگى خود در احترام به جريان آزاد اطلاع رسانى 
بــیــان در مطبوعات و رســانــه هــا مسیر  و آزادی 
شکايت بازی و ترساندن رسانه های غیر حامى خود 
را در پیش گرفته اند.توصیه به پزشکیان اين است که 
با توصیه و انتقادات اهل رسانه صبوری کنند. شايد 
در انتخابات پیروز شديد و قرار است چهار سال در 
رأس قوه مجريه باشید، نمى شود که همه منتقدان 
را از دم تیغ شکايت بگذرانید! شايد هم ستاد مذکور 
از هم اکنون، برنامه پرونده سازی چهارساله برای 
رسانه های منتقد را در دولت احتمالى خود کلید 

زده است!
دنیای اقتصاد - يکى از مزايای پذيرش لوايح  •

ــازار سرمايه ايــن اســت که کشورها  FATF بــرای ب
مى توانند ارز صادراتى خود را به آسانى به کشور 
بازگردانند و اين موضوع در نهايت منجر به افزايش 
سرمايه در گــردش شرکت ها خواهد شد. افزون 
بر موارد فوق الذکر مى توان گفت که شرکت ها در 
زمینه FATF از ناحیه ناکامى و عدم توفیق در جذب 
سرمايه های خارجى نیز در تنگنا و مضیقه قرار دارند. 

کیهان - در حالى که تصور مى شد سانحه اسفناک  •
ــرواز ارديبهشت فضای سیاسى کشور را دچار  پ
نوعى شوک و التهاب کند، اما برگزاری انتخابات 
رياست جمهوری در روز جمعه هشتم تیر ماه که همراه 
با سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت عمومى مردم 
بود، نشان داد قوام و دوام نظام جمهوری اسلامى 

بسیار بالاست.
شرق - آيا روسیه از به قدرت رسیدن اصلاح طلبان  •

بیم دارد  يا اين که هرچه اصطکاک يک رئیس جمهور 
ــرب و مشخصا آمريکا بیشتر بــاشــد، گزينه  بــا غ
مطلوب تری برای گسترش همکاری های ايران و 
روسیه در نگاه کرملین است؟پاسخ خیلى ساده 
است؛ روسیه هنگامى در کنار ديگر اعضای شورای 
امنیت سازمان ملل ايستاد و به قطع نامه ها علیه 
ايران رأی مثبت داد که جريان تندرويى در ايران 
به رهبری احمدی نژاد ترمزها را کنده بود و فکر 
مى کرد اگر بر دشمنى با آمريکا تکیه کند، از اين 
امکان بهره مند مى شود که خلاف جهت آب در نظم 
امنیت منطقه ای حرکت کند و روسیه نیز چشم خود 
را به روی بلندپروازی هايى که موازنه تهديد منطقه را 

برهم مى زند، مى بندد.

يادداشت

راه دشوار رئیس جمهور منتخب
 چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری با 
پايان زمان تبلیغات به مرحله نهايى انتخاب فرد 
برگزيده نزديک شده است. هیاهوی تبلیغات 
رسمى فروکش کــرده و در اين ساعات پايانى 
مجادله های طرفداران نامزدها در فضای مجازی 
بیشتر جنبه سپری کردن وقت برای رسیدن فردا 

و ديدن نتیجه آرا را پیدا کرده است.
اين انتخابات همانند هر انتخابات ديگری پر از 
حواشى، نیش و کنايه و کمپین های پر سر و صدا 
برای کنار زدن رقیب و بالا بردن نامزد خودی بود 
اما دو پديده متفاوت و نوظهور انتخابات اين دوره 
را تحت تاثیر قرار داده است. پديده اول مشارکت 
نکردن  ۶0 درصــد از واجدين شرايط رای در 
انتخابات که بارها در مورد آن سخن گفته شده و 
پديده دوم مواجهه با رئیس جمهوری با کمترين 
میزان پشتوانه رای مردمى است. به استناد آمار 
انتخابات پیشین ) پس از تغییر قانون اساسى 
درســال ۶۸ و انتخاب رئیس جمهور به عنوان 
مقام عالى اجرايى( هاشمى در سال ۶۸ با کسب 
51.5 درصد از کل آرای واجدين شرايط رای، 
در سال 72 با 31.7 درصــد، خاتمى در سال 
7۶ با 55 درصد،  در سال ۸0 با 51.5درصد، 
احمدی نــژاد در سال ۸4 با 3۶.۸ درصــد، در 
سال ۸۸ با 53 درصد، روحانى در سال 92 با 
3۶.۸درصد، در سال 9۶ با 42.۶درصد و شهید 
رئیسى در سال 1400 با کسب 30.4 درصد از 
کل آرای واجدين شرايط رای، فرد برگزيده ادوار 

خود بودند.
اگرچه بر اساس قانون، فرد حائز رای اکثريت در 
انتخابات فارغ از تعداد، رئیس جمهور منتخب 
خواهد بود اما پر واضح است که تعداد آرای بالا 
تــوان مستحکمى بــرای اجــرای بهتر و سريع تر 

برنامه ها به وی خواهد داد.
اکنون با توجه به آمار رای دهندگان در مرحله 
اول انتخابات که به نظر مى رسد در مرحله دوم 
تغییر قابل توجهى نخواهد کرد قابل پیش بینى 
است که رئیس جمهور دولت چهاردهم با حدود 
25 درصد آرا از کل واجدين شرايط رای برگزيده 
شود. در اين شرايط يکى از اقدامات اولیه لزوم 
ارتقای سطح میزان مقبولیت رئیس جمهور در 
میان افکار عمومى جامعه خواهد بود که برای اين 
کار تلاش در جهت تحقق وعده های انتخاباتى و 
از مهم ترين آن ها بهبود سطح معیشت خانواده ها 

بايد در اولويت نخست قرار گیرد.
در هر صورت آن چه ديده مى شود آن است که فرد 
برگزيده اکثريت در انتخابات فردا راه دشواری 

پیش رو خواهد داشت.
 

  سید محمدرضا دماوندی
political@khorasannews.com

چهره 

 
 

توکلی-دومین و آخرين دوئل پزشکیان و جلیلى 
هیجانى، چالشى و پربیننده بود و البته با حاشیه 
هايى نیز همراه شد. در يک بررسى کلى، در  
آخرين مناظره انتخاباتى سعید جلیلى سعى کرد 
از لاک دفاعى خود بیرون آمده، ادبیات نخبگانى 
خــود را کنار گذاشته و به عنوان يک بازيکن 
تهاجمى وارد فینال مناظره ها شود. تهاجم 
بى امان جلیلى حکايت از آن داشت که او مى 
خواهد شکست در مناظره اول را جبران کند. 
در مقابل اما پزشکیان اگرچه در برابر حملات 
جلیلى فرصت حمله از او گرفته شد و کمى در 
لاک دفاعى فرو رفت اما  گاف اساسى نداد و 
سعى کرد مناظره را با تساوی به پايان برساند.  
در همین راستا و آن طور که احمد خورشیدی، 
برگشت  دور  داده،  خبر  تلوبیون  مديرعامل 
تقابل پزشکیان و جلیلى پربیننده ترين مناظره 
صداوسیما بوده تا جايى که به گفته او  4 برابر 
مخاطب مسابقه همزمان فوتبال جام ملت های 
اروپا اين مناظره بیننده داشته است. در آخر اما 
مى توان گفت اگر دو مناظره پزشکیان و جلیلى را 
کنار يکديگر گذاشته و بخواهیم يک ارزيابى کلى 
از آن ها داشته باشیم مى توانیم بگويیم که برنده 
شاخصى نداشت. طبق تحلیل کارشناسان به 
همان میزان که پزشکیان توانسته آرای مردد را 
به سمت خود جذب کند، به همان میزان سعید 
جلیلى نیز با بازی که در دور برگشت به نمايش 
گذاشت توانست  آرای مرحله اول انتخاباتى 
اش را تثبیت و ديگر آن که سهمى از آرای مردد 
سبد قالیباف را به سمت خود جذب کند. به 
هر روی نامزدها هــرآن چه در چنته داشتند 
برای جلب وجذب آرا به سبد خود روکــرده و با 
صحبت های نهايى خود تا حد زيــادی تکلیف 
مردم رابرای انتخاب رئیس جمهور نهم روشن 
کردند. در ادامه ارزيابى و برداشت حامیان و 
منتقدان هر يک از دو نامزد رياست جمهوری را 

از مناظره دوم مى خوانید: 

 سعید جلیلی 

موافقان 
ــادی  جلیلى نسبت بــه شــب اول بــا تــفــاوت زي
به استوديوی مناظره آمده بود. او سعى کرد از 
ديدگاه های کارشناسى همیشگى فاصله بگیرد 
و پزشکیان را به چالش بکشاند. او برعکس رقیب، 
محترمانه حرف مى زد و از افعال جمع و ضماير 
جمع استفاده مــى کــرد. جلیلى در چند مورد 
پزشکیان را تا مرز يک چالش جدی برد ولى خیلى 
ادامه نداد. البته احتمالًا اثر اولیه اين استراتژی 
جلیلى تثبیت همه بدنه رأی اوســت و درمقابل 
مرددها را نسبت به خودش امیدوار کرد. جلیلى 
با ارجاع به برخى اطلاعاتى که پزشکیان گفته بود 
آن ها را نقض کرد؛ هرچند مثل يک اهل مناظره 
تمام عیار رفتار نکرد و چالش را تا حد بالا نبرد. / 
جلیلى به عنوان يک رئیس جمهور آگاه و مقتدر 
همان است که در مناظره آخر به ويژه بیانیه پايانى، 
خود را نشان داد. او مى تواند حماسه بیافريند و حق 
مردم را از سیاست بازان بگیرد. در بقیه مناظره ها 
بیشتر شبیه يک استاد دانشگاه مهربان بود که 
مى خواست ثابت کند برای هر مشکلى راه حلى 
وجود دارد./ عالى شروع و پرقدرت تمام کرد، 
راستش امید نداشتم آقای جلیلى از پس ارتش 
جنگ روانى آن ها برآيد ولى به نظرم از امشب ورق 
برگشت/ جلیلى خیلى راحت مى تواند بگويد که 
چه کارهايى خواهد کرد و مانعى برای آن ها به جز 
ناکارآمدی احتمالى دولتش يا موانع بین المللى 
وجود نخواهد داشت، اما آقای پزشکیان درباره 
بسیاری از مطالبات بدنه اش تنها مى تواند وعده 
تلاش بدهد. / اصل اول مديريت احترام به زير 
مجموعه است جلیلى تمام زير مجموعه اش را 
بارها تکريم کرد. اما  پزشکیان حتى يک نفر را 
گردن نگرفت، حیف از جوانانى که در آن ستاد 

کار مى کنند.
مخالفان

ــای دکــتــر جلیلى  ــخ؛ آقـ ــاري از شگفتى های ت

مى فرمايند که آيه و حديث بــرای امــام جماعت 
مسجد است. / حملات  يک طرفه جلیلى بخشى 
از آرای تحريمى را ترساند و ممکن است به افزايش 
ــود. جلیلى هم با اين  مشارکت آن ها منجر ش
حملات پايگاه رای  اصولگرايانه خود را  امیدوار و 
مصمم کرد اما نتوانست پیامى برای  رای دهنده 
مردد بفرستد. جلیلى بین ادامه مسیر قبلى و جذب 
آرای مردد،  گزينه سوم رويکرد تهاجمى را برگزيد. 
اما  مشکل اين بود که بى محابا و گاه بى دلیل حمله 
مى کرد و لذا تصوير فرد عصبانى را بازنمايى مى 
کرد. تذکرهای  مجری و دعوت جلیلى به آرامش 
هم  اين تصوير عصبانى بودن   جلیلى را تقويت 
کرد. کسى که عادت به رفتار تهاجمى ندارد، نمى 
تواند نقش مهاجم  را  با آرامش  ايفا کند./  جلیلى 
در حملات  آرامــش نداشت و لرزش دستانش و 
آب خوردن های مکرر نشان مى داد شديدا تحت 
فشار و عصبانى است.  لذا  نتوانست نقش چالشگر 
مهاجم  و مقتدر را  بازی کند. /مشکل  جلیلى آن 
بود که همزمان نقش چالشگر  دولت روحانى  و 
مستقر و مدافع دولت رئیسى را ايفا مى کرد. ايفای 
همزمان اين دو نقش  نه ممکن است و نه باور پذير./ 
سوالات از پزشکیان با هدف تخريب و شبهه افکنى 
بود و سوالات از جلیلى در راستای رفع شبهه/ من 
چندين سال اقتصاد خوندم. اگر آقــای جلیلى 
ــرب زده بايد عرض کنم که اصلا  بهمون نگن غ
چیزی به عنوان »بیمه کردن سهام داران بورس« 
نداريم. نمى شه. جوکه. شوخیه. سر به سرت 
گذاشته اند بــرادر من. جايى نگو اينو./ جلیلى 
مدام از نقش خود در جلوگیری از ورشکستگى 
هپکو مى گويد. موضوع چیست؟ يک شرکت را 
واگذار کردند، نگذاشتند کار کند، پسش گرفتند، 
ورشکستش کردند و بعد آقای جلیلى آمدند و از 
جیب همه مردم )بانک( هزاران میلیارد تومن وام 
به آن دادند تا حقوق بدهد و وامش را هم نمى تواند 

پس بدهد. يعنى تورم!

مسعود پزشکیان 

موافقان 
آخرين مناظره تلويزيونى نامزدهای انتخابات، 
نکات بسیار ارزشمندی داشت، به ويژه آن بخش 
که مسعود پزشکیان با صراحت گفت: »توهّمى 
بیش نیست که آقای جلیلى فکر مى کند با اعضای 
هیئت علمى دانشگاه مى تواند برنامه بنويسد!«/ 
اصلى ترين جذابیت پزشکیان برای من اين است 
که هَوَل قدرت نیست، با آرامش ناشى از ايمان به 
خدا و امیرالمومنین و بدون لرزش دست و صدا با 
لبخندی بر لب آنچه را باور دارد مى گويد ، نه آنچه 
را بايد برای رای جمع کردن بگويد ./ پزشکیان 
در برابر حملات جلیلى از مسیر مناظره قبلى 
خارج نشد . اگر او هم تهاجمى برخورد مى کرد 
تاثیر منفى بر مشارکت آرای مردد داشت. يعنى 
آن ها را نگران مى کرد./ پزشکیان  در مجموع 
نقش پدر حامى و کهن الگوی  حاکم عاقل را نفى 
نکرد. نشان داد در برابر حملات خودش را نمى 
بازد  و عصبى نمى شود و اين برای رای دهنده 
مــردد امتیاز مثبتى اســت. به نظرم پزشکیان 
همچنان نمى خواست فضا را  دو قطبى کند.به 

مجری و شکل مناظره اعتراض نکرد و نشان داد 
مى خواهد درون چارچوب  بازی کند. از دولت 
روحانى و حزبى بودن فاصله گرفت که برای رای 
دهنده مردد  رويکرد مثبتى بود اما برخى حامیان 
او را تا حدی رنجاند. / احتمال مى دهم  پس از 
مناظره دوم  طبقه متوسط شهری  قدری بیشتر از 
جلیلى ترسیده باشد و میل به مشارکت آن بیشتر  
شده باشد./ يک دلیل که پزشکیان تونست روی 
اعصاب جلیلى با حاضر جوابى هاش رژه بره، 
برمى گرده به تجربه اش در اداره مجلس و صدها 
نماينده پر سر و صدا و بى انضباط. در صورتى که 
جلیلى به خاطر عادت به تدريس در کلاس ها 
و جلسات شسته رفته سوال و جواب، عادت به 
قطع حرف هاش و چالشگری وسط خطابه های 

يک طرفه نداره.
مخالفان 

 پزشکیان به سوال مهم بنزينى پاسخ عجیبى 
داد. او ابتدا حرف قبلى خودش را در يک جمع 
دانشجويى که گفته بود بنزين را 25 هزار تومان 
مى کند، تأيید کرد ولى گفت در دولت که مانند 
جلسه دانشجويى عمل نمى کند. او اما پاسخ 
عملیاتى مشخصى نــداد. / پزشکیان در دو 
مناظره اخیر به جــای طــرح ايده هايش سعى 
کرد برنامه های جلیلى را با برخى رخدادهای 
سیاسى سیاه کند. يکى از جاهايى که پزشکیان 
از ادبیات غیرمحترمانه استفاده کرد، موقعى 
بود که او به برنامه های جلیلى حمله مى کرد. 
خصوصیت مناظره چالش و بالارفتن صداهاست، 
اما رعايت احترام فرض بديهى سیاست است./ 
پزشکیان حمله را با »لحن توهین آمیز« خلط 
کرده است. پزشکیان حتى برای اشاره به سعید 
جلیلى از الفاظى مانند »اين« و... استفاده کرد. 
شايد او بعد از انتخابات -با هر نتیجه ای- از اين 
کلمات پشیمان شــود./  ارجــاع زياد پزشکیان 
به نظرات کارشناسان مى تواند تا جايى اثرات 
مثبتى داشته باشد ولى از يک جايى به بعد گويا 
کسى که مى خواهد رئیس جمهور شود، دقیقا از 
مسائل خبر ندارد. جناب پزشکیان سعى مى کند 
وارد جزئیات نشود و برخلاف روحانى روی اعداد 
مسلط نیست. / تکیه زيــاد پزشکیان بر حمله 
کلامى به جلیلى و »اين همانى« او با »سیاه ترين 
خاطرات سیاسى« بود، بدون آن که به سوالات 
جواب دقیقى بدهد. لحن زننده و عجیبى که 
پزشکیان انتخاب کرده بود تا آخر مناظره ادامه 
داشت. / پزشکیان  برگه هايش را گم کرده بود 
و پیدا نمى کرد. تحت فشار حملات  جلیلى گاه 
جملات را کامل ادا نمى کرد/  خوب مى شد که 
آقای پزشکیان مى گفت اگر بیايم سر کار برنامه 
دولت من چیست. در سیاست خارجى که چند بار 
هم آقای جلیلى از ايشان پرسید نتوانست جواب 
بدهد يا آقای جلیلى که از ايشان پرسیدند راجع به 
برجام چه مى گويید، آن چه بايد را نگفت / تحريم 
ها بــدون شک مهم ترين معضل اقتصاد ايران 
است. اما اين واقعیت توجیه کننده ديدگاه های 
توهمى درباره رفع تحريم نیست که مى پندارد 
تحت شرايط ضعف با چهار بار مذاکره و لبخند مى 

شود تحريم را برداشت.

حامیان و منتقدان 2 نامزد راه یافته به دور دوم عملکرد هر کاندیدا در آخرین 
مناظره  را بررسی کردند

نوبت تصمیم گیری

 پزشکیان در جمع هواداران کرمانشاهى خود 
حاضر شد و سپس به ارومیه رفت. او ديشب 
نیز در وزرشــگــاه حیدرنیای تهران آخرين 
گردهمايى خــود را برگزار کــرد. پزشکیان 
گــفــت: »گــروهــى خــیــال مى کنند کــشــور را 
مى توان با 15 درصد مردم اداره کرد، اين ها 
خیال خام است، با يک گروه محدود و دست 
چین شده نمى توان کشور را اداره کرد، کشور 
متعلق به همه مردم آن است، عهد من با شما 
اين است که همه مردم را در اداره کشور دخیل 
خواهم کرد. مردم، قسم مى خورم که به شما 
دروغ نخواهم گفت، عهد من با شما اين است 
که حقوق تک تک شما را پیگیری خواهم کرد. 
توانم را صرف افرادی که در قدرت ديده نشدند 
و صــدای آن هــا شنیده نشده اســت، خواهم 
کرد.« او در بخش ديگری از سخنانش گريزی 
ــاره شهید حاج  ب به حواشى اظهاراتش در 
قاسم سلیمانى زد و اظهار کرد: »مى خواهند 
قهرمانان کشور را، مصادره به مطلوب کنند 
و بگويند آن ها مال يک گروه و دسته و جناح 
هستند، شهدای ما قهرمانان تمام اين مردم 

هستند و اجازه نمى دهیم از نام آن ها بیش از 
اين سوءاستفاده شود.به نام سردار سلیمانى، 
بهانه ای برای تخريب ديگران پیدا مى کنند، 
ــودی و ناخودی  ــردم را خ با اســم ايــن و آن م
مى کنند، اما با حضور شما پای صندوق های 
رای، ادامه اين روند را در خواب خواهند ديد.« 
پزشکیان عنوان کرد:»کاری خواهیم کرد که 
ايران ما به جايى برسد که جوانان، دختران و 
زنان به رونق کشور کمک کنند. ما مى توانیم 
برای کشور پلى بسازيم که ديگران با حسرت به 
ما نگاه کنند. من پیگیر مشکلات شما خواهم 
بود و مطمئن باشید از ظرفیت متخصصان، 
کارشناسان و همه ايرانیان برای حل مشکلات 
کشور استفاده خواهم کرد.« او همچنین در 
توئیتى به بنرهايى که در برخى نقاط کشور 
علیه او نصب شده است، واکنش نشان داد و  
نوشت: »از رای مردم ترسیده اند، باطن خود را 
آشکار کرده اند. من آمده ام تا با همراهى مردم 
بساط دروغگويى اين اقلیت بى اخلاق را به 
هم بزنم. آقای جلیلى! از نرد بان پلاکاردهای 

دروغ نمى توان به پشت بام پاستور رسید.«

سعید جلیلى نیز کرمانشاه و سنندج را به عنوان 
مقاصد سفر تبلیغاتى خود در نظر گرفت. او 
هم ديشب آخرين گردهمايى تبلیغاتى خود را 
در مصلای تهران برگزار کرد. جلیلى در جمع 
ــواداران خود اظهار کرد: »مناسبات غلط و  ه
فسادی را که مانع پیشرفت کشور مى شود، 
بايد از پیش رو برداشت. هر جوان کرمانشاهى 
مى تواند يک صادرکننده موفق باشد.« جلیلى 
اظهار کرد: »هر بانک به تنهايى میلیاردها تومان 
انباشته سرمايه دارد و خلق پول مى کند و فقط 
۶ تا 7 درصــد به تــورم کشور مى افزايد امــا به 
يک خواهر روستايى برای پرداخت تسهیلات 
همراهى نمى کند.« وی خاطرنشان کرد: يک 
نگاه اين است که بیکاری 22 درصد در سال 
های 92 تا 9۶ را به استان کرمانشاه تحمیل 
کرد. همان نگاه آمده و مى گويد ما مى توانیم 
کشور را اداره کنیم، برنامه تان چیست؟ مى گويد 
اين ها حرف های مهمى نیست. نگاه ديگر اين 
است که با انتخاب شما مردم سال 1400 رقم 
خورد و شهید رئیسى عزيز کشور و فرصت ها و 
ظرفیت های آن را معطل نگذاشت و کار جدی را 

شروع کرد.جلیلى تصريح کرد: امروز فريادهای 
دشمنان از اين است که مى فهمند ملت ايران 
در مسیر پیشرفت قــرار دارد. در بسیاری از 
اول  کشور   10 و  هفت  پنج،  در  موضوعات 
هستیم.« جلیلى پس از کرمانشاه به کردستان 
ــواداران سنندجى خود  سفر کرد و در جمع ه
حاضر شد و اظهار کرد: »مردم با انتخاب خود، 
شهید رئیسى را انتخاب کردند که ايشان ريل 
را تغییر داد. مى گفتند 200 هزار بشکه بیشتر 
نمى توانید بفروشید اما به تازگى وزير خارجه 
آمريکا مى گويد ايران 2 میلیون بشکه نفت مى 
تواند بفروشد و ما نمى توانیم جلوی او بايستیم 
اما عده ای در داخل گفتند خود آمريکا نخواست 
که مانع فروش نفت شود.اين رويکردی است که 
حتى اداره امور عادی را هم نمى تواند داشته 
باشد.شهید رئیسى زمانى کشور را تحويل گرفت 
که روزی 700 نفر بر اثر کرونا جان مى باختند 
و مى گفتند تا زمانى که اف ای تى اف را امضا 
نکنیم نمى توانیم واکسن وارد کنیم اما شهید 
رئیسى توانست.ديشب همچنین  خانواده شهید 

رئیسى در بیانیه ای از جلیلى حمايت کردند.

پزشکیان :  با یك گروه محدود و دست چین 
شده نمی توان کشور را اداره کرد

جلیلی: وقتی می گوییم برنامه تان چیست  
می گویند برنامه مهم نیست!

باقری کنی: سفر پادشاه عربستان به 
ایران در دستور کار ما و سعودی هاست 

على باقری کنى، سرپرست وزارت خارجه  در 
حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
ــدون بازگشت  ــرد: لبنان قطعا يک جهنم ب ک
برای صهیونیست ها خواهد بــود.وی در پاسخ 
ــه ايــن پــرســش خــبــرنــگــاران کــه آيــا احتمال  ب
جنگ وجود دارد، خاطر نشان کرد: در عرصه 
لبنان مقاومت به عنوان يک بازيگر فعال هم 
عرصه  در  هم  و  ومیدانى  عملیاتى  عرصه  در 
ديپلماسى نقش آفرينى هايى داشته که به هر 
حال بازدارندگى های لازم را ايجاد کرده است.
سرپرست وزارت خارجه در ادامه درباره سفر بن 
سلمان به ايران گفت: سفر پادشاه عربستان به 
ايــران در دستور کار ما و سعودی هاست و بايد 
دولت جديد مستقر شود تا بحث ادامه پیدا کند.
باقری در واکنش به احتمال رئیس جمهور شدن 
ترامپ و مواضع دولــت چهاردهم در مقابل او 
گفت: مولفه های قدرت و ظرفیت ها در جمهوری 
اسلامى به گونه ای است که آمدن و رفتن يک 
فرد در کشور چه به عنوان رئیس جمهور و چه 
فرد ديگر نمى تواند در سیاست های راهبردی 
ما تاثیر بگذارد؛ هرچند ما پیش بینى های لازم 
بــرای تغییرات در صحنه بین الملل از جمله 

آمــريــکــا را داريـــم 
و قــطــعــا دولـــت 
جـــديـــد تــدابــیــر 
اتخاذ  را  جــدی 

خواهد کرد.
 


